PAGE

                                                        [image: image1.jpg]

	Бабруйскi раенны Савет дэпутатаў

ЦЯЛУШСКI СЕЛЬСКI
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ
	Бобруйский районный Совет депутатов

ТЕЛУШСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18 ноября 2015 г. № 12-1
                     а.г.Цялуша

            а.г. Телуша
О внесении изменений и дополнений в решение Телушского сельского  Совета депутатов от 30 декабря 2014 г. № 6-2
На основании пункта 1 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Телушский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Телушского сельского Совета депутатов № 6-2 от 30 декабря 2014 г. «О бюджете сельсовета на 2015 год»  следующие изменения и дополнения :

1.1. приложения 2-4 изложить в следующих редакциях:
Доходы бюджета сельсовета

тысяч рублей

	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	336 997,0

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	243 320,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	243 320,0

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	243 320,0

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	89 993,0

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	31 058,0

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	31 058,0

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	58 935,0

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	58 935,0

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	3 684,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	3 684,0

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	3 684,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	27 991,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	0
	0
	60,0

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	60,0

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	27 931,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	18 098,0

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	18 098,0

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	9 833,0

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность
	3
	2
	4
	49
	00
	9 833,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	127 448,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	127 448,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	127 448,0

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	127 448,0

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	492 436,0

Приложение 2
к решению
Телушского сельского
Совета депутатов

28.10.2014г.№ 10-1(в редакции
решения Телушского

сельского Совета депутатов

18 ноября 2015 г.№12-1
Расходы бюджета сельского Совета по функциональной классификации расходов по разделам, подразделам и видам расходов

тысяч рублей

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	370 351,0

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	370 351,0

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	369 051,0

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 300,0

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 300,0

	ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	122 085,0

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	122 085,0

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	492 436,0

Приложение 3
к решению

Телушского сельского
Совета депутатов

30.12.2014г. № 6-2( в редакции

решения Телушского

сельского Совета депутатов

18 ноября 2015 г.№12-1)

Распределение бюджетных назначений в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельского Совета и функциональной классификацией расходов бюджета
тысяч рублей
	Наименование
	глава
	раздел
	подраздел
	вид
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Телушский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	492 436,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	370 351,0

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	369 051,0

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	369 051,0

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 300,0

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 300,0

	ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	122 085,0

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	122 085,0

	ВСЕГО расходов
	010
	00
	00
	00
	492 436,0

            Председатель                                                  Н. Н. Сакун